HOY CONSUMES SIN PANELES

14

TU PRODUCCION CON

Nombre: BENIGNO RODRIGUEZ SERRANO
Potencia: 8.19 kW
Tarifa: PDBT

VicEnergy

Soluciones Ecolégicas en Energia

Teléfono: 8341486228
Fecha: 23 de Diciembre de 2024

Numero de Servicio: 912060400732

PANELES

2,150 kWh

2,096 kWh

y pagas a CFE $10,094

y pagas a CFE $335

TE AHORRARAS 06.68 7 AL

BIMESTRE  $ 9,759

€n pesos

RETORNO DE
INVERSION

2.0 ANOS

POTENCIA
Modulos

585 W

Cantidad
de Méddulos

14

TASA INTERNA DE
RETORNO

48.9 %




VicEnergy

Soluciones Ecolégicas en Energia

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 23 de Diciembre de 2024 30 de Diciembre de 2024

Folio No# 20240078 i i

BENIGNO RODRIGUEZ SERRANO
Tel: 8341486228
Email: €l-nevado@hotmail.com

Cant. Concepto Precio Total

14 Longi 585W Hi-MO7

Subtotal $119,840.00
TOTAL (MXN) $119,840.00
Sistema fotovoltaico a instalar:

* 14 paneles solares de 585 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor eficiencia. 25 afios en
potencia de salida lineal.

* 1 Inversor marca Growatt o Huawei 8Kw Bluetooth y Wifi.

* Estructura segura para 14 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerira de una estructura especial
la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalacién.

* 1 String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.
* Ingenierfa, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trdmites ante CFE.

* Ducterfa, gabinetes y protecciones en CA'y CD.

* Monitoreo los 365 dias del afio.

* Puesta en marcha.

@ 8341264059 8 vic.energy23@gmail.com @



VicEnergy

Soluciones Ecolégicas en Energia

L RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 60,567.00 $2,010.00 $0.00 $58,557.00 $58,557.00 $-61,283.00
2 $ 62,384.01 $2,070.30 $0.00 $ 60,313.71 $ 60,313.71 $-969.29

3 $ 64,255.53 $2,132.41 $0.00 $ 62,123.12 $ 62,123.12 $ 61,153.83
4 $ 66,183.20 $2,196.38 $ 0.00 $63,986.81 $63,986.81 $125,140.65
5 $68,168.69 $2,262.27 $0.00 $ 65,906.42 $ 65,906.42 $191,047.07
6 $ 70,213.75 $2,330.14 $0.00 $ 67,883.61 $ 67,883.61 $258,930.68
7 $72,320.17 $2,400.05 $0.00 $ 69,920.12 $ 69,920.12 $328,850.80
8 $74,489.77 $ 2,472.05 $0.00 $72,017.72 $ 72,017.72 $ 400,868.52
9 $76,724.46 $2,546.21 $0.00 $74,178.26 $ 74,178.26 $ 475,046.78
10 $79,026.20 $2,622.59 $0.00 $ 76,403.60 $ 76,403.60 $ 551,450.38
1 $ 81,396.98 $2,701.27 $0.00 $78,695.71 $78,695.71 $ 630,146.09
12 $ 83,838.89 $2,782.31 $ 0.00 $ 81,056.58 $ 81,056.58 $ 711,202.68
13 $ 86,354.06 $2,865.78 $0.00 $ 83,488.28 $ 83,488.28 $794,690.96
14 $ 88,944.68 $2,951.75 $ 0.00 $ 85,992.93 $ 85,992.93 $ 880,683.88
15 $ 91,613.02 $ 3,040.31 $0.00 $ 88,572.72 $ 88,572.72 $969,256.60
16 $ 94,361.41 $ 3,131.51 $0.00 $91,229.90 $91,229.90 $1,060,486.50
17 $97,192.25 $3,225.46 $0.00 $93,966.79 $93,966.79 $1,154,453.29
18 $100,108.02 $3,322.22 $ 0.00 $96,785.80 $ 96,785.80 $1,251,239.09
19 $103,111.26 $ 3,421.89 $0.00 $99,689.37 $99,689.37 $1,350,928.47
20 $106,204.60 $ 3,524.55 $ 0.00 $102,680.05 $102,680.05 $1,453,608.52
21 $109,390.74 $3,630.28 $0.00 $105,760.46 $105,760.46 $1,559,368.97
22 $112,672.46 $3,739.19 $0.00 $108,933.27 $108,933.27 $1,668,302.24
23 $ 116,052.64 $3,851.37 $0.00 $ 112,201.27 $112,201.27 $1,780,503.51
24 $ 119,534.21 $3,966.91 $0.00 $115,567.31 $ 115,567.31 $1,896,070.82
25 $123,120.24 $ 4,085.92 $0.00 $119,034.32 $119,034.32 $ 2,015,105.14

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $119,840.00 I Ahorro acumulado anual §
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@ Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.
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Generacién de energia

Consumo actual

Generacion de energia VicEnargy

Ecologicas en Energia

I Consumo actual kWh I Generacion de energia kWh

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
2,371.4 2,688.6 2,745.3 2,566.9 2,366.1 2,344.0
2,800.0 2,600.0 2,300.0 1,600.0 1,800.0 1,800.0

@ Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



